Госудаf)СП\СIШОС бюнжспшс ЩIIIIKOJll,IICIC oбpilJOIJR'l'CJlbltOe

)' Чрсждс1111с дстск11it см Nv 76 комбшшрош11111оr·о вида

Крас11осс.1 11,ско1 ·0 1шйош, Са11кт-l lстсрбурr·а

(Г!JДОУ J\етский сад No 76 Красноселhского района)

Протокол

заседани я Комиссии по противо;\ействию коррупции о государственном бюджетном дош
колыюм

образовательном учреждении детском саду № 76 комбинированного вида Красносельского района

Санкт-Петербурга
от «27)) ию1н1 2019 No 1

Заседание открыл и вел председатель Комиссии по противодействию коррупuии в

государственном бюджетном дошкольном образовател
ьном учреждении детском саду № 76

комбинированного вида Красносельского района Санкт-
Петербурга, заведующий Шафранская

В.В.

Присутствовали: зам. председателя - зам. зав. по АХР Калинина В.С.

8 Члены комиссии: секретарь- Павлова Е. Б.; учитель-логопед - Егорова И.Ю.; воспитатель

Бублик ЕЛ.

Приглашенные: Лебедева М.В. представитель Отде
ла образования.

Повестка дня

1. О ходе реализации мероприятий Плана работы по противодейс
твию коррупции в детском

саду.

Слушали ответственного за профилактику корруп
ционных проявлений Бублик ЕЛ.:

- итоги мониторинга изменений действующего законодательства
 в области противодействия

коррупции в 1 полугодии 2019 года: Постановление Правительства РФ от 25.05.2019 N 662 "Об

утверждении методики проведения социологич
еских исследований в целях оценки уровня

коррупции в субъектах Российской Федерации"

- обращений граждан на предмет коррупционных нарушений в де
тском саду не поступало.

Слушали зам. зав. по АХР Калинину В.С.:

Анализ исполнения требований ФЗ от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения гос
ударственных и муниципальных нужд».

Слушали заведующего Шафранскую В.В. о предст
авлении сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера как своих, так и членов семьи в отдел кадров

администрации Красносельского района;

- поступление детей в ДОУ осуществляется в соответствии с пра
вилами приема в ДОУ, Приказом

Министерства образования и науки Российской Фед
ерации от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении

Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования»,

административным регламентом;

- о поступлении и расходовании внебюджетных средств за 2018 год.

Постановили:

1 .Принять к сведению мероприятия по исполнению план работы п
о противодействию коррупции.

2.Продолжить работу по выполнению плана.

Председатель комиссии

Ответственный секретарь Комиссии t .

.В. Шафранская

ЕЛ. Бублик

{ "type": "Document", "isBackSide": false }